



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000036805/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 3/2025

Fornecedor

CNPJ

011685 JBF DISTRIBUIDORA LTDA

58.030.893/0001-06

Dt. Homologação

Dt. Adjudicação 10/03/2025

LOTE 04

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0433.4	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA, 1 PCT DE 1KG	4.080,000	KG	DU CAMPO	4,0800	16.646,40
Total do Lote							16.646,40

LOTE 10

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0717.1	Colorífico em pó, contendo 1 kg, produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Similar as marcas Guaraná, Sinhá, Mais Sabor.	2.000,000	KG	PRONTO	9,4000	18.800,00
Total do Lote							18.800,00

LOTE 11

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0435.0	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL C/ 1 KG, VALIDADE MIN 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONFORME RESOLUCAO RDC N 130, DE 26/05/2003	8.700,000	KG	PLUMA	1,3800	12.006,00
Total do Lote							12.006,00

LOTE 13

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0718.0	Azeite de oliva extra virgem, embalagem min 500 ml, composto de acidez máx. De 0,5% em ácido. Prazo de	2.540,000	UN	ALCOBAÇA	37,7800	95.961,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000036805/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 3/2025

validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.
Similar as marcas Pramesa, Borges, Olive

Total do Lote 95.961,20

LOTE 14

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0639.6 Óleo de Soja, Refinado, vegetal, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega	8.200,000	UN	COAMO		7,3800	60.516,00

Total do Lote 60.516,00

LOTE 31

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0728.7 Tapioca granulada. Farinha de Tapioca Granulada, subproduto do polvilho hidratado. São grãos esféricos e regulares. Embalagem plástica de 500 gramas	1.200,000	UN	PRINCESA DO		5,2800	6.336,00

Total do Lote 6.336,00

LOTE 49

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0738.4 Biscoito Maisena de chocolate sem lactose embalagem mín. De 300 a 400 gramas, composto de farinha de trigo enriquecida, com ferro e ácido fólico, glúten, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido e chocolate. Similar as marcas Liane	5.000,000	UN	LIANE		5,9800	29.900,00

Total do Lote 29.900,00

Total do fornecedor 240.165,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000036805/2024	Tipo PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal 3/2025
Fornecedor	CNPJ	
011686 PAULO VIANA DOS REIS	16.369.138/0001-00	

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 10/03/2025

LOTE 30

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.07.01.0727.9	1.800,000	UN	MENINA		3,9900	7.182,00	
							Total do Lote	7.182,00

LOTE 45

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.07.01.0735.0	110,000	UN	PETAN		4,9900	548,90	
							Total do Lote	548,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000036805/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 3/2025

caixa de papelão tipo Duplex reforçada e resistente com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva, pesando até 12 kg. Similar as marcas Marilan, Vitarella, Renata, Liane, Vilma.

Total do Lote 548,90

LOTE 46

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.07.01.0736.8	BISCOITO DE MAISENA INTEGRAL – Confeccionado com farinha de trigo integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, gordura líquida de palma, açúcar invertido, sal, fermento químico: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante: lecitina de soja, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio e aroma artificial de limão. Alérgicos: contém derivados de trigo e soja. Pode conter cevada, aveia e centeio. Contém glúten. Sem lactose e sem proteína do leite. Embalagem de 320 a 400g. Similar as marcas Vitarella, Marilan, Liane.	500,000	UN	PETLAN		6,2900	3.145,00

Total do Lote 3.145,00

LOTE 51

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.07.01.0569.1	ADOÇANTE DIETÉTICO SUCRALOSE. CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES: SUCRALOSE E ACESULFAME DE POTASSIO, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E ÁCIDO BENZÓICO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100ML. DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	100,000	UN	ZERO CAL		11,9000	1.190,00

Total do Lote 1.190,00

Total do fornecedor 12.065,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000036805/2024	Tipo PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal 3/2025
Fornecedor		CNPJ
009957	DMS COMÉRCIO E DISTRIBUICAO DE CAFÉ LTDA	33.174.960/0001-27

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 10/03/2025

LOTE 22

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.07.01.0430.0	13.760,000	PT	BELVEDER		20,9900	288.822,40	
							Total do Lote	288.822,40
							Total do fornecedor	288.822,40

Fornecedor		CNPJ
010024	ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	07.339.565/0001-47

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 10/03/2025

LOTE 21

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.07.01.0723.6	4.700,000	UN	NUTRIWAY		5,0900	23.923,00	
							Total do Lote	23.923,00

LOTE 33

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0730.9	10.900,000	UN	SUNNY DAY		4,8900	53.301,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000036805/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 3/2025

Creme de Ricota é obtido a partir da ricota bovina, leite pasteurizado e creme de leite. Textura de cremosa a granulosa (partículas de ricota)

Total do Lote 53.301,00

LOTE 35

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0645.0 Fermento químico em pó para bolo. Hidrogenocarbonato de sódio. Fórmula química NaHCO3. Embalagem 250 gramas.	1.280,000	UN	TRISANTE		7,3000	9.344,00

Total do Lote 9.344,00

LOTE 37

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0732.5 Aveia em flocos finos: produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Em porção de 30g conter no máximo: 110Kcal e 2,5g gorduras totais; no mínimo: 4g de proteínas e 2,5 g de fibra alimentar; não conter sódio nem açúcar simples. Embalagem de 500 gramas. Similar as marcas Viva Salute, Wenutri, C2 Alimentos.	3.750,000	UN	DUBAI		5,5900	20.962,50

Total do Lote 20.962,50

LOTE 38

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0657.4 Canela em Pó. Condimento. Apresentação moída em pó. Embalagem plástica de 50 gramas	2.000,000	UN	VIMACEDO		2,9900	5.980,00

Total do Lote 5.980,00

LOTE 40

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0706.6 Cacau em pó alcalino, sem adição de açúcar,	2.500,000	UN	VIMACEO		3,9900	9.975,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000036805/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 3/2025

ingredientes: cacau em pó alcalino. embalagem primária: o produto será embalado em pacotes contendo 100g.

Total do Lote 9.975,00

LOTE 44

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0260.9 MILHO DE PIPOCA, TIPO 1, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, EMBALAGEM C/ 500G	1.150,000	UN	PRINC DO NORTE		2,2000	2.530,00

Total do Lote 2.530,00

Total do fornecedor 126.015,50

<u>Fornecedor</u>	<u>CNPJ</u>
011689 HEITOR FARIAS TONANI	38.436.005/0001-34

Dt. Homologação

Dt. Adjudicação 10/03/2025

LOTE 03

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0431.8 FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM DE 1KG, COM ADIÇÃO DE ÁCIDO FÓLICO E FERRO	4.900,000	KG	DORICO		2,8000	13.720,00

Total do Lote 13.720,00

LOTE 07

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0668.0 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa com ovos, embalagem de 500 gramas, macarrão com ovos. O produto deverá estar de acordo com a NTA 49 (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 NDE; massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma); acondicionado em embalagem primaria de pacote plástico; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote de forma indelével; a embalagem	10.000,000	UN	ALCOBAÇA		2,8500	28.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000036805/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 3/2025

secundária deverá ser de filme plástico (PE), reforçadas e resistentes, hermeticamente selado, pesando até 10 kg; Após cozimento o produto deverá manter a integridade do corte solicitado.

Total do Lote 28.500,00

LOTE 09

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0662.0 MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO EMBALAGEM 500 GRAMAS: o produto deverá estar de acordo com a NTA 49 (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma); acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote de forma indelével; a embalagem secundária deverá ser de filme plástico (PE), reforçadas e resistentes, hermeticamente selado, pesando até 10 kg; após o cozimento o produto deverá manter a integridade do corte solicitado.	7.500,000	UN	ALCOBAÇA		3,1000	23.250,00

Total do Lote 23.250,00

LOTE 12

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0570.5 VINAGRE DE VINHO BRANCO. PRODUTO PROVENIENTE DE FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE UMA MISTURA CONSTITUÍDA DE ÁLCOOL ETÍLICO E ADICIONADA DE ELEMENTOS NUTRITIVOS PARA OS FERMENTOS ACÉTICOS. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (DINA), FICHA TÉCNICA EMITIDA E ASSINADA PELO FABRICANTE, LAUDO BROMATOLÓGICO COMPLETO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO OFICIAL, COM EXAMES: ORGANOLÉPTICO, FÍSICO-QUÍMICO, MICROSCÓPICO E	5.400,000	UN	PALLADIO		3,8500	20.790,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000036805/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 3/2025

MICROBIOLÓGICO, COM VALIDADE DE 180 DIAS
TAMBÉM NA ENTREGA DO PRODUTO NO
ALMOXARIFADO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM
FRASCO PLÁSTICO ATÓXICO DE 750ML.

Total do Lote 20.790,00

LOTE 16

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0720.1 Milho verde em conserva, a base de: milho / água / sal / açúcar. Sem conservantes. Lata de 170 g peso drenado. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega. Similar as marcas Predilecta, Quero, Fuigini, Minas Gerais.	10.200,000	UN	FUGGINI		2,4300	24.786,00

Total do Lote 24.786,00

LOTE 19

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0722.8 Açúcar cristal, embalagem c/ 5 kg, de origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Similar as marcas Paineiras, Alcon, Delta	2.500,000	UN	PAINEIRAS		18,1100	45.275,00

Total do Lote 45.275,00

LOTE 25

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0511.0 BISCOITO DE SAL, TIPO CREAM CRACKES, EMBALAGEM 400G, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA	6.500,000	UN	PETAN		3,3000	21.450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000036805/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 3/2025

COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL,
EXTRATO DE MALTE, CARBONATO DE CALCIO, SAL,
AMIDO DE MILHO, FERMENTOS QUIMICOS
BICARBONATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SODIO,
ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, 400G

Total do Lote 21.450,00

LOTE 32

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0729.5	840,000	UN	DORICO		2,9000	2.436,00
Canjiquinha de milho. Grânulos de milho com granulometria média, obtidos a partir de milho integral selecionado, que após processo de germinação e separação de películas, passa por moagem e peneiramento, obtendo-se partículas médias, uniformes e sem presença de pó, conforme característica deste produto Embalagem 1 kg.							

Total do Lote 2.436,00

LOTE 39

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0733.3	1.200,000	UN	CRYSTAULAT		21,6500	25.980,00
MANTEIGA, com sal, de primeira, acondicionado em embalagem contendo 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.							

Total do Lote 25.980,00

LOTE 54

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
MCR74000							

Data: 10/03/2025

Página:10



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000036805/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	3/2025		
1	1.07.01.0670.1	Maçã tipo fuji, kg, peso da unidade aproximada de 150g, coloração uniforme, firme e intacto, isentos de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. --	25.755,000	KG	CEASA	7,3500	189.299,25

Total do Lote 189.299,25

LOTE 55

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0739.2	Suco de laranja integral, embalagem de 5 litros, sem adição de açúcares, água, corantes artificiais, edulcorantes artificiais, e/ou naturais, aromatizantes sintéticos idênticos aos naturais e aromatizantes artificiais. Com registro no Ministério da Cultura pecuária e Abastecimento. Aspecto: cor, sabor e odor característicos, não fermentada. Pronta para o consumo. Embalagem primária: galão plástico de 5 litros. Rotulagem: deverá estar rotulado conforme a legislação vigente.	4.000,000	UN	4 ESTAÇÕES	51,0000	204.000,00

Total do Lote 204.000,00

Total do fornecedor 599.486,25

<u>Fornecedor</u>	<u>CNPJ</u>
011684 J P BENEFICIAMENTO E IMPORTACAO LTDA	27.503.437/0001-02

Dt. Homologação

Dt. Adjudicação 10/03/2025

LOTE 01

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0675.2	ARROZ, TIPO1, LONGO, FINO, PCT DE 05KG	14.000,000	PT	GARFO LEGAL	19,8500	277.900,00

Total do Lote 277.900,00

Total do fornecedor 277.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000036805/2024 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 3/2025

Fornecedor CNPJ

000156 JB COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP 11.923.577/0001-91

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 10/03/2025

LOTE 02

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0664.7 Feijão carioquinha leitinho, tipo 1 embalagem de 01 kg.	41.000,000	UN	DALILA		4,4500	182.450,00
Total do Lote							182.450,00

LOTE 05

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0402.4 FEIJÃO PRETO, KG, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL	21.000,000	KG	DALILA		4,8900	102.690,00
Total do Lote							102.690,00

LOTE 06

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0049.5 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, ACRESCIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 175, DE 08/07/2003 DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	4.200,000	KG	VITORIOSA		3,8500	16.170,00
Total do Lote							16.170,00

LOTE 08

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0716.3 MACARRÃO TIPO CONCHINHA, massa com ovos, embalagem de 500 gramas, macarrão com ovos. O produto deverá estar de acordo com a NTA 49 (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma); acondicionado em embalagem primaria de pacote plástico; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e	9.900,000	UN	ALCOBAÇA		3,7900	37.521,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000036805/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 3/2025

número do lote de forma indelével; a embalagem secundária deverá ser de filme plástico (PE), reforçadas e resistentes, hermeticamente selado, pesando até 10 kg; Após cozimento o produto deverá manter a integridade do corte solicitado. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade. Similar as marcas Santa Amália, Liane, Renata, Alcobaça, Sarloni, Piraquê, Dona Benta

Total do Lote 37.521,00

LOTE 15

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0719.8	500,000	UN	KIZA		9,6500	4.825,00
Açafrão: Pó fino de açafrão com coloração amarelada e sem presença de sujidade ou matérias estranhas embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente, contendo 500g e prazo de validade de 12 meses.							

Total do Lote 4.825,00

LOTE 17

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0721.0	10.200,000	UN	LEITE BOM		2,6000	26.520,00
Creme de leite tradicional - (uht). Embalagem tetrapak de 200g. Homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar partir da data de entrega.							

Total do Lote 26.520,00

LOTE 18

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0661.2	6.700,000	UN	PINDORAMA		4,7400	31.758,00
Suco concentrado sabor caju. Suco concentrado líquido de caju, (contendo polpa de fruta, com conservantes e acidulante (ácido cítrico), produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Não contém							



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000036805/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 3/2025

glúten. Para diluição em água, sem açúcar. Com validade mínima de 6 (seis) meses em embalagem de 1 litro, pet ou vidro. Rendimento mínimo de 5 litros.

Total do Lote 31.758,00

LOTE 20

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0740.6	136.000,000	UN	CAPEL		4,9400	671.840,00
Leite integral (sem adição de açúcar e com menos de 5,5g de gordura saturada em 100g do produto), cor, aroma e odor característico, não rançoso, acondicionado em embalagem de papelão tipo longo vida, contendo 1 l, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 03 (três) meses a contar da data de entrega. Similar as marcas Ibituruna, Selita, Piracanjuba, Italcac.							

Total do Lote 671.840,00

LOTE 23

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0246.3	12.250,000	UN	PETAN		3,3800	41.405,00
BISCOITO DE MAISENA, EMBALAGEM MIN 400 G, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GLÚTEN, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE							

Total do Lote 41.405,00

LOTE 24

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0724.4	26.000,000	UN	PETAN		3,7500	97.500,00
Biscoito doce, tipo rosquinha sabor coco, embalagem min.							



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000036805/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 3/2025

200 gramas, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar amido de milho ou fécula de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, estabilizante lecitina de soja, aromatizante. Similar as marcas Vilma, Galo, Marilan, Mabel, Rancheiro.

Total do Lote 97.500,00

LOTE 27

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0725.2	3.600,000	UN	PRINC DO NORTE		3,8500	13.860,00
Massa pronta para tapioca embalagem de 500 gramas. Produto de aspecto em pó fino com grânulos de coloração branca, úmido com odor característico de mandioca. Não contém glúten, sal, sódio e conservantes. Similar as marcas Yoki, Amafil, akio, beijubom, Leste							

Total do Lote 13.860,00

LOTE 28

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0726.0	860,000	UN	TRISENA		6,1500	5.289,00
Amido de milho - Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14%p/p, acidez 2,5%p/p, mínimo de amido 84%p/p e resíduo mineral fixo 0,2%p/p. - embalagem com peso líquido de 500g. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega. Embalagem de 500g.							

Total do Lote 5.289,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000036805/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 3/2025

LOTE 29

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0666.3 Milho para canjica branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500g.	600,000	UN	PRINC DO NORTE		4,0500	2.430,00

Total do Lote 2.430,00

LOTE 34

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0253.6 MARGARINA VEGETAL, COM SAL, EMBALAGEM MIN 500 G, COMPOSTO COM APROX. 80 % DE LIPÍDEOS, ZERO DE GORDURAS TRANS, ÓLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SAL, 15.000 U.I DE VITAMINA A POR KG, ESTABILIZANTES MONO E DIGLICERIDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322), CONSERVADORES SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), ANTIOXIDANTES BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) E EDTA (INS 385), AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTE BETACAROTENO SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL (INS 160AI) E CORANTES NATURAIS DE URUCUM (INS 160B) E CURCUMA (INS 100I) E BETA CAROTENO SINTETICO IDÊNTICO AO NATURAL (INS160AI), ISENTO DE GLÚTEN	960,000	UN	QUALY		7,3500	7.056,00

Total do Lote 7.056,00

LOTE 36

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0731.7 Suco de uva integral, sem adição de açúcar, com registro no Ministério da Agricultura, embalagem entre 1,300 a 1,500 litros, rótulo de identificação e prazo de validade de no mínimo 6 me-ses. Suco de Uva Integral natural. Sem	16.580,000	UN	SAUDADE		12,9000	213.882,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000036805/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 3/2025

Glúten. Não Fermentado. Não Alcoólico. Similar as marcas
Aurora, Maguary, Campo

Total do Lote 213.882,00

LOTE 41

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0056.8	500,000	UN	SOYMILK		23,4900	11.745,00
LEITE DE SOJA EM PÓ, EMBALAGEM C/ 300G, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, AÇÚCAR, XAROPE DE MILHO, CÁLCIO, MALTO, ZINCO, FERRO, VITAMINA D, IODO, ÁCIDO FÓLICO, B12), ISENTO DE GLÚTEN							

Total do Lote 11.745,00

LOTE 42

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0734.1	800,000	UN	SÃO GABRIEL		13,4000	10.720,00
Leite em pó integral, ingredientes: Leite em pó integral, instantâneo, rico em cálcio, ferro, zinco e vitaminas A, C e D, peso líquido 400g. Marcas de referência: nestlé, itambé, equivalente ou de melhor qualidade.							

Total do Lote 10.720,00

LOTE 43

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0654.0	500,000	UN	CAPEL		5,4500	2.725,00
Leite UHT Semidesnatado Zero lactose, líquido, embalagem de 1 litro - Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato monossódico e difosfato dissódico.							

Total do Lote 2.725,00

LOTE 52

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0568.3	1.100,000	UN	BOM BISCOITO		3,5500	3.905,00
BISCOITO ISENTO DE GLÚTEN, LACTOSE, E COLESTEROL, TIPO POLVILHO, ACONDICIONADO EM							



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000036805/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 3/2025

EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO
TRANSPARENTE, CONTENDO 100G, COM
IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS
INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO,
FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E
MATERIAL ESTRANHO.
VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA
DATA DE ENTREGA.

Total do Lote 3.905,00

LOTE 53

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0531.4	500,000	UN	NINHO		21,9500	10.975,00
	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, MINERAIS (PIROFOSFATO FÉRRICO E SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO, ACETATO DE RETINILA, COLECALCIFEROL), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADOR DE ACIDEZ HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO. SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE FORNECIMENTO: PACOTE 380G EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA TÉCNICA, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE E LOTES VISÍVEIS.						

Total do Lote 10.975,00

Total do fornecedor 1.495.266,00

Total Geral **3.039.721,65**

Homologo a presente licitação e autorizo empenho em nome das empresas citadas abaixo:

JBF DISTRIBUIDORA LTDA

PAULO VIANA DOS REIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000036805/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 3/2025

DMS COMÉRCIO E DISTRIBUICAO DE CAFÉ LTDA

ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

HEITOR FARIAS TONANI

J P BENEFICIAMENTO E IMPORTACAO LTDA

JB COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

Valor R\$ 3.039.721,65 (TRÊS MILHÕES, TRINTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E UM DE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

10 de março de 2025

JENILZA SPINASSÉ MORELLATO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO